
 

П Р И К А З 
 

«_01_»  __09_  2022  г.                                         № 02/1127 _________ 

 

О зачислении студентов на I курс РАУ 

 

 На основании Порядка приёма в Российско-Армянский университет по 

результатам вступительных испытаний, проведённого конкурса  и заключённых 

договоров 

п р и к а з ы в а ю: 

 С 1-го сентября 2022 года зачислить на 1-ый курс очного дневного (с платной 

формой) обучения Российско-Армянского университета следующих абитуриентов 

РАУ: 

Направление «Прикладная математика и информатика» 

1. 2201052 Мирзоян Милена Арменовна    25,7 балла (договор №259) 

2. 2202173 Сейранян Виктория     20,6 балла (договор №278) 

3. 2204083 Евдокимов Владимир Дмитриевич   21,4 балла (договор №294) 

4. 2201029 Мартиросян Грачья Араевич    30,9 балла (договор №295) 

5. 2203083 Арабян Самвел       20,9 балла (договор №303) 

6. 2206101 Шагиданов Артем Рубенович    28,25 балла (договор №307) 

7. 2204011 Аракелян Микаел Мартинович   22,3 балла (договор №317) 

8. 2202138 Дадалян Наре Артаковна    18,5 балла (договор №325) 

9. 2203043 Арутюнян Борис Самвелович    29,2 балла (договор №332) 

10. 2203038 Исраелян Арам Гайкович    33,7 балла (договор №342) 

11. 2208104 Минасян Анна Маратовна    28,2 балла (договор №350) 

12. 2208037 Шахбазян Лалазар Саргисович   32,4 балла (договор №353) 

13. 2204120 Айрапетян Инна Сергеевна    27,1 балла (договор №354) 

14. 2202069 Матевосян Радик Робертович    30,5 балла (договор №357) 

15. 2208056 Минасян Мкртич Микаелович   30,3 балла (договор №361) 

16. 2206134 Кенджецян Микаэл Сергеевич   29,6 балла (договор №363) 

17. 2204025 Петросян Давит Акопович    22,25 балла (договор №171) 

18. 2208012 Ирицян Зорик Сергоевич    19,6 балла (договор №373) 

19. 2204094 Мякинина Диана Алексеевна    24,7 балла (договор №397) 

20. 2202269 Амбарян Эрик Эдгарович   9,75 балла (договор №405, 2020 

г.) 

21. 2206065 Аветян Давид Мгерович    21 балл (договор №423) 



22. 2202130 Варданян Давид Айкович    27,75 балла (договор №431) 

23. 2208088 Геворгян Софья Хачатуровна    21,68 балла (договор №442) 

 

Специальность «Медицинская биохимия» 

1. 2206051 Гулгазарян Екатерина Оганесовна   26,5 балла (договор №386) 

 

Направление «Конструирование и технология электронных средств» 

1. 2206146 Акобян Тигран Ашотович      21,2 балла (договор №304) 

 

Направление «Электроника и наноэлектроника» 

1. 2208105 Мурадян Оганнес Рубенович      21,2 балла (договор №412) 

 

Направление «Инфокоммуникационные технологии и системы связи» 

1. 2201058 Арутунян Виктор Артурович      26,75 балла (договор 

№418) 

 

Направление «Экономика»  

1. 2201021 Варданян Мелине Горовна    19,9 балла (договор №260) 

2. 2203082 Хажакян Белла Карапетовна    29,2 балла (договор №274) 

3. 2202193 Мартиросян Яна Геворговна    31,25 балла (договор №289) 

4. 2201056 Заргарян Меружан Арсенович   18,8 балла (договор №335) 

5. 2206022 Айрапетян Самвел Давитович   26,2 балла (договор №348) 

6. 2202159 Габриелян Кристина Кареновна   25 балла (договор №372) 

7. 2206052 Егиазарян Эдгар Арсенович    26,7 балла (договор №376) 

 

Направление «Менеджмент» 

1. 2201107 Хачатрян Элен Гайковна    30,6 балла (договор №262) 

2. 2201085 Кеян Степан Эдуардович    18,5 балла (договор №276) 

3. 2202026 Нерсисян Ваагн Нарекович    26,8 балла (договор №281) 

4. 2206023 Мовсисян Камо Самвелович    32,5 балла (договор №290) 

5. 2201103 Маргарян Грант Егишеевич    26,8 балла (договор №308) 

6. 2208046 Мартиросян Грач Ашотович    22,4 балла (договор №315) 

7. 2202260 Тарверди Мария Бабкеновна    16,5 балла (договор №318) 

8. 2208034 Акопян Ваге Артакович    19,4 балла (договор №321) 

9. 2201030 Исраелян Карен Андраникович   27,1 балла (договор №324) 

10. 2202096 Халатян Алиса Арменовна    32,2 балла (договор №337) 

11. 2202035 Багдасарян Анна Рафиковна    33,75 балла (договор №341) 

12. 2206115 Гаспарян Арсен Левонович    24 балла (договор №396) 

13. 2201106 Арутюнян Ален Эдикович    22,4 балла (договор №403) 

14. 2206028 Тоноян Сирануш Герасимовна   31 балл (договор №408) 

15. 2208040 Асатрян Мариа Арамовна    23,4 балла (договор №416) 

16. 2202171 Григорян Арман Григорович    20,2 балла (договор №419) 

17. 2208036 Тевосян Моника Игоревна    20,6 балла (договор №440) 



18. 2206159 Дадашян Диана Рубеновна    19,75 балла (договор №437) 

19. 2201078 Аветисян Лариса Кареновна    29,2 балла (договор №439) 

 

Направление  «Торговое дело» 

1. 2206131 Манукян Юра Асатурович   17,5 балла (договор №309) 

2. 2202157 Болунц Лорета Нверовна    25,75 балла (договор №331) 

3. 2203079 Мкртчян Эрик Араикович    21,5 балла (договор №429) 

 

Направление  «Туризм» 

1. 2208015 Киракосян Мери Вагеевна    22,65 балла (договор №306) 

2. 2202186 Хачатрян Анна Артаковна    22,25 балла (договор №320) 

3. 2206036 Антонян Гоар Вардановна    23 балла (договор №327) 

4. 2202015 Петакчян Ануш Артуровна    27,55 балла (договор №329) 

5. 2203015 Оганнисян Марине Вагинаковна   18,65 балла (договор №360) 

6. 2202007 Агоян Элена Арменовна    18,15 балла (договор №395) 

 

Направление  «Гостиничное дело» 

1. 2201161 Сароян Давид Агасиевич    29,1 балла (договор №261) 

2. 2208051 Нагапетян Левон Тигранович    31,45 балла (договор №346) 

3. 2203003 Ревазян Асмик Вардановна    21,6 балла (договор №356) 

4. 2204055 Айрапетян Арман Камоевич    26,75 балла (договор №366) 

5. 2202022 Арутюнян Мария Арменовна    29,45 балла (договор №402) 

 

Направление «Юриспруденция» 

1. 2202044 Маилян Милена Артуровна    16,2 балла (договор №296) 

2. 2202021 Егиян Эдгар Рубенович     23,2 балла (договор №299) 

3. 2202001 Даниелян Инна Даниеловна    27,85 балла (договор №305) 

4. 2206112 Закарян Алиса Аршалуйсовна   24,5 балла (договор №314) 

5. 2201118 Микаелян Дана Руслановна    21,9 балла (договор №326) 

6. 2202016 Хечоян Нарек Вагеевич    17,15 балла (договор №340) 

7. 2206039 Микаелян Мелине Эдгаровна    22,75 балла (договор №344) 

8. 2204113 Петросян Эгине Александровна   25,5 балла (договор №352) 

9. 2202131 Ананян Грач Арташесович    30,25 балла (договор №367) 

10. 2204073 Геворгян Моника Арменовна    17,25 балла (договор №374) 

11. 2201155 Оганнисян Нарек Ашотович    19,5 балла (договор №375) 

12. 2202224 Сукиасян Марине Тиграновна   32,75 балла (договор №380) 

13. 2204045 Степанян Элена Мигрдатовна   19,8 балла (договор №387) 

14. 2202126 Карапетян Гамлет Арсенович    22 балла (договор №400) 

15. 2202019 Адамян Грант Багратович    17,25 балла (договор №424) 

16. 2204035 Лалаян Ким Артурович     27,15 балла (договор №426) 

17. 2204093 Нерсисян Гурген Меликович    22,6 балла (договор №435) 

18. 2204112 Саргсян Ваге Севакович    24,25 балла (договор №436) 

 



Направление «Международные отношения»  

1. 2203051 Варданян Артем Ашотович    16,5 балла (договор №279) 

2. 2202076 Шамян Артем Арменович    22,7 балла (договор №288) 

3. 2204079 Закарян Моника Артуровна    26,5 балла (договор №300) 

4. 2203069 Бадеян Гаяне Аветиковна    23,95 балла (договор №328) 

5. 2208025 Мхитарян Мери Самвеловна    33,15 балла (договор №345) 

6. 2201112 Оганян Тигран Каренович    27,45 балла (договор №355) 

7. 2202124 Григорян Мане Ваграмовна    31,75 балла (договор №347) 

8. 2201114 Овакимян Ален Алексанович    23,45 балла (договор №382) 

9. 2206168 Геворгян Рубен Ашотович    25,35 балла (договор №411) 

10. 2202156 Погосян Ален Левонович    31,25 балла (договор №414) 

11. 2202236 Саргсян Вазген Арцрунович    14,75 балла (договор №415) 

 

Направление «Политология» 
1. 2202229 Оганесян Виктория Араиковна   24,6 балла (договор №417) 

2. 2201146 Чаталян Аветис Серобович    23,5 балла (договор №433) 

 

Направление «Реклама и связи с общественностью» 

1. 2201128 Степанян Эдуарда Сергеевна    21 балла (договор №58) 

2. 2208097 Киркикян Карина Кареновна    23,4 балла (договор №271) 

3. 2208026 Айрапетян Элен Артуровна    17,75 балла (договор №277) 

4. 2206002 Мачкалян Ангелина Мгэровна    27,15 балла (договор 

№283) 

5. 2201133 Бабаян Григор Хачатурович    22,8 балла (договор №284) 

6. 2206055 Фарманян Роберт Таронович    20,9 балла (договор №349) 

7. 2203034 Зурабян Кристина Артуровна    20,35 балла (договор №358) 

8. 2203017 Енокян Ани Арутюновна    23,6 балла (договор №365) 

9. 2208023 Гиносян Анаит Кареновна    22,2 балла (договор №364) 

10. 2202033 Чобанян Милена Давитовна    29,25 балла (договор №369) 

11. 2202226 Енокян Артём Абрамович    19,8 балла (договор №378) 

12. 2202247 Манасян Ангелина Борисовна   21,3 балла (договор №383) 

13. 2201113 Гевондян Баграт Вагеевич    19,9 балла (договор №384) 

14. 2203071 Егиазарян Норайр Арсенович    18,25 балла (договор №388) 

15. 2203007 Мкртчян Элен Артуровна    33,65 балла (договор №393) 

16. 2206038 Караханян Вагинак Вартанович   16 баллов (договор №398) 

17. 2202012 Оганнисян Мариа Арсеновна    18,85 балла (договор №404) 

18. 2203032 Григорян Асмик Арменовна    33,6 балла (договор №406) 

19. 2202107 Казарян Сусанна Грантовна    29,5 балла (договор №422) 

20. 2201001 Тер-Григорян Сюзанна Мартиновна  25,45 балла (договор №425) 

 

Направление «Журналистика» 

1. 2204054 Восканян Арев Врежовна    27,45 балла (договор №257) 

2. 2202037 Шахбазян Жанна Эрнестовна    17,4 балла (договор №264) 



3. 2204063 Торосян Нарек Вагеевич    27,25 балла (договор №265) 

4. 2202004 Ирицян Лусине Андраниковна    22,95 балла (договор 

№270) 

5. 2202105 Надарян Заруи Арменовна    19,5 балла (договор №273) 

6. 2203040 Багдасарян Артём Тигранович    21,55 балла (договор 

№286) 

7. 2208101 Курафеев Александр Юрьевич    34,85 балла (договор 

№292) 

8. 2204047 Арутюнян Ребека Мушеговна    29 балла (договор №333) 

9. 2202246 Силин Григорий Антонович    32,85 балла (договор №336) 

10. 2202027 Оганисян Саргис Джоникович    18,25 балла (договор 

№343) 

11. 2201163 Карапетян Лилит Армановна    28,75 балла (договор №377) 

12. 2202204 Дарпинян Зареник    26,75 балла (договор №413) 

 

Специальность «Режиссура кино и телевидения» 

1. 2204097 Назарян Левон Арсенович    25 баллов (договор №322) 

2. 2206149 Симонян Жирайр Арцруниевич   25 баллов (договор №379) 

3. 2206035 Мкртчян Лерман Грантович    31 балл (договор №391) 

4. 2204125 Мкртчян Кристина Гургеновна   36 баллов (договор №392) 

5. 2206175 Аветисян Нарек Самвелович    32 балла (договор №407) 

 

Направление «Лингвистика» 

1. 2206048 Чальян Арам Тигранович    33,3 балла (договор №267) 

2. 2202202 Неретин Михаил Юрьевич    32,6 балла (договор №268) 

3. 2208044 Бостанджян Адам Варданович    28,6 балла (договор №272) 

4. 2202140 Мирзоян Мане Вардановна    31,5 балла (договор №280) 

5. 2206008 Оганян Асмик Вагеевна    26,4 балла (договор №282) 

6. 2204036 Левонян Тамара Арменовна    22,75 балла (договор №287) 

7. 2204115 Согомонян Ани Гагиковна    23,6 балла (договор №297) 

8. 2201119 Мзикян Эгине Геворговна    27,6 балла (договор №301) 

9. 2204027 Яйлоян Марк Артурович    25,75 балла (договор №302) 

10. 2202070 Аброян Вардуи Эдиковна    27,5 балла (договор №310) 

11. 2204020 Габриелян Милена Амазасповна   32,1 балла (договор №330) 

12. 2204016 Гасумян Сюзи Оревна     27 баллов (договор №334) 

13. 2206155 Манукян Анаит Арамовна    19 баллов (договор №338) 

14. 2201164 Овсепян Седа Микаеловна    35,9 балла (договор №339) 

15. 2206160 Петросян Алина Аразатовна    29,75 балла (договор №351) 

16. 2206009 Абарян Элина Арутюновна    30,7 балла (договор №390) 

17. 2202255 Зурабян Лида Норайровна    22,8 балла (договор №401) 

18. 2201154 Бояджян Гаяне Пайлаковна    24,6 балла (договор №410) 

19. 2201123 Асатрян Ваге Айкович     22,6 балла (договор №428) 

20. 2202223 Никонорова Элеонора Алексеевна   38,6 балла (договор №432) 

21. 2208103 Тамразова Изабелла Левоновна   27,9 балла (договор №434) 



 

Направление  «Зарубежное регионоведение» 

Китаеведение 

1. 2208060 Тигранян Мэри Арменовна    24,2 балла (договор №291) 

2. 2206004 Оганнисян Асмик Арменовна   32,4 балла (договор №312) 

3. 2202043 Теванян Степан Тигранович    19,25 балла (договор №368) 
Корееведение 

1. 2202139 Абраамян Альбина Альбертовна   31,75 балла (договор №313) 

2. 2202066 Манукян Джулиа Арутюновна   27,75 балла (договор №319) 

3. 2208005 Хандилян Флора Арайиковна    19,9 балла (договор №371) 

4. 2208048 Ходжагороян Гарегин Каренович   30,45 балла (договор №420) 
Японоведение 

1. 2202030 Мурадян Жанна Давидовна    23,75 балла (договор №316) 

 

Направление «Филология» 

1. 2203088 Мурадян Светлана Вагаршаковна   31,6 балла (договор №269) 

2. 2202203 Арутюнян Моника Армановна    22,75 балла (договор 

№275) 

3. 2202207 Алиханян Эрик Арамович    30,25 балла (договор №293) 

4. 2206081 Карибян Диана Гариковна    32,1 балла (договор №311) 

5. 2203016 Погосян Анаит Арташесовна    27,25 балла (договор №362) 

6. 2202024 Магакян Луиза Карапетовна    23,4 балла (договор №370) 

7. 2204121 Казарян Алла Левоновна    31 балл (договор №381) 

8. 2202005 Авагян Эрик Артурович    17,5 балла (договор №394) 

9. 2204119 Акобян Мери Арменовна    26 баллов (договор №441) 

 

Направление «Психология» 

1. 2203070 Хачатрян Лилия Рубеновна    20,6 балла (договор №266) 

2. 2203041 Аветисян Милана Маратовна    21,4 балла (договор №359) 

3. 2204084 Вермишян Нане Сержиковна    18,7 балла (договор №385) 

4. 2202065 Геворгян Карине Артуровна    21,6 балла (договор №409) 

 

Направление  «Востоковедение и африканистика» 

1. 2208078 Тимофеева  Дарья Евгеньевна   33 балла (договор №263) 

2. 2204101 Бароян Хачатур Арутюнович    19,75 балла (договор №298) 

3. 2206012 Карапетян Ариана Кареновна    18,45 балла (договор №323) 

4. 2202098 Асатрян Аракся Леонидовна    27,8 балла (договор №421) 

 

 

 

Ректор        А.Р. Дарбинян 
 


